ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ

об образовании по образовательным программам

дошкольного образования

г. Новороссийск                                                                                               «01»  октября  2017 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

муниципального образования город Новороссийск, осуществляющее   образовательную

деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от «16» января 2013

года  23Л01 № 0002017, выданной министерством образования и науки Краснодарского края,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей Казачковой Натальи Викторовны

действующей на основании Устава и родители (законные представители)

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый (ые) в дальнейшем "Заказчик", действующего (ие) в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),  дата рождения)

именуемый (ые)  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили

настоящее Дополнительное соглашение к Договору об образовании по образовательным

программам дошкольного образования о нижеследующем:

Изложить пункт 3.1. в следующей редакции:

Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее -

родительская плата) составляет 2130 (две тысячи сто тридцать) рублей в месяц. За присмотр и

уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а

также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, родительская плата не взимается (часть 3 статьи 65 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326, N 30, ст. 4036;

N 48, ст. 6165)).

Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы

дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества

образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником.

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад   № 15

муниципального образования город Новороссийск

 353900  г. Новороссийск,  ул. Карла Маркса, 22

ИНН 2315078406

КПП 231501001

телефоны: 8(8617) 61-26-49

Е-mail:

Заказчик:

(законный представитель)

__________________________________________________

 Паспорт серия ___________  номер ___________________

Выдан ____________________________________________

__________________________________________________

Адрес_____________________________________________

__________________________________________________

тел.

Заведующий _____________Казачкова Н.В.

М.П.

Подпись ___________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:  Дата _____________Подпись_____________